
ENTE PARCO DEL BEIGUA European - UNESCO Global Geoparl.

parco naturale regionale
Sede anministrativa: l/ia G. Malconi 165 ló01I Aren:-nno (GE)
tel. 010 8590300 Íax0l0 8590064
e-nail: inÍo@parcobeigua.it t rurw.parcobeigua.it

BANDO DI GARA PER LA CO'VCESS'O'VE 
"V 

GESI'O'VE MEDIANTE PROCEDURA
APERTA DEL RIFUGIO VEIRERA SITO IN VALLE GARGASSA IN COMUNE DI
ROSS'GL'OA'E- GE

Approvato con Deteminazione del Dircttore dell'Ente Parco del Beigua n.322 del 23.11.2010

Sezione n. 1: Amministrazione aggiudicatice.

1) Denominazione: Ente Parco del Beigua
2) lndirizzo: Via G.Marconi 165 - 16011 Arenzano (GE); tel. 0108590300 - fax 0108590064 -

www. parcobeigua. it - e-mail: seqreteria@parcobeiqua. it
3) 3) Responsabile del procedimento: Dott. Maurizio Burlando, Direttore dell'Ente Parco del

Beigua
4) Punti di contatto: Area Tutela della Biodiversità - Dott. Antonio Aluigi (tel. 0108590302 - fax

0l 08590064 - e-mail biodiv@oarcobeiqua.it)
5) Indirizzi per chiedere la documentazione: tutta la documentazione contenente le disposizioni

che regolano la partecipazione alla presente procedura di gara:
- può essere consultata e scaricata dal sito www.parcobeigua.it e dal sito www.parks.it;
- può essere richiesta via e-mail all'indirizzo di cui al precedente punto 4);
- può essere consultata e ritirata presso gli uffici dell'Ente Parco dal lunedì al venerdì dalle ore
10,00 alle ore 12,30 previo appuntamento.

6) Indirizzo al quale inviare le offerte: indirizzo di cui al precedente punto 2).

Sezione n. 2: Oggetto della concessione.

1) Descrizione: procedura aperta per la concessione in gestione della struttura ricettiva extra
alberghiera denominata "Rifugio Veirera", comprensiva di adiacenti 100 mq in esterno destinati
a zona di attendamento temporaneo, in loc. Veirera, Valle Gargassa, in Comune di Rossiglione
(GE).
Tipo di contratto: Concessione di servizi ex art. 30 del D.Lgs. n. 163/2006.
Divisione in lotti: No.
Durata della concessione: la durata della concessione è fissata in anni 5 (cinque) a deconere
dalla data di sottoscrizione del contratto e potrà essere prorogata per un ulteriore quinquennio
con accordo scritto tra le parti

5) Canone della concessione: il canone di concessione per la gestione della struttura di cui al
precedente punto 1), è fissato in € 1 .000,00/anno soggetto a tialzo. Per le modalità di
formulazione delle offerte si demanda al disciplinare di gara.

Sezione n. 3: lnformazioni di carattere giuridico, economico finanziario e tecnico.

1) Gauzioni e garanzie richieste:
- Cauzione prowisoria e definitiva: l'importo della cauzione provvisoria è determinato in €

1OO,OO pari al 2 % dell'importo del canone quinquennale di concessione posto a base di gara;
fa cauzione definitiva è costituita da una garanzia fideiussoria pari al 'loo/o dell'importo del

qrce protette regione liguùa

2)
3)
4)

Sede l€galer Pala::o Genino
Yia C.B. Badano 45 - 17046 Sassello (SV)
c. F.92057710091
P. Iw 01267850095

Sede Comunità del Parco: Villa Bagnora
Via Montegapry 2 - 1ó010 Maso e (GE)

{t:Él}fì RrNA @l I
\\?g/ 5'orr -

UNI EN ISO 14001:2004 N'EMS 1032/5 del03.09.2008



contratto Per le modalità di presentazione della cauztone prowisoria e definitiva si rinvia aldisciplinare di gara.
- Polizze assicurative: è richiesta una assicurazione per tutta la durata del contratto a coperturadella responsabilità civile verso tezi con massimale di € 3.ooo.ooo,oo é unassicurazione all-risks a tutela degli immobili e degli arredi con massimale oi c l.soo.òóo-,0ó JJst come megliospecificato nel disciplinare di gara.
2) soggetti ammessi ala gara si rinvia ar punto n. 6 der disciprinare di gara.3) Requisiti di ordine generale e di caratt'ere economico e iecnico: s'íìinvia ar punto n. 6 deldisciplinare di gara.

Sezione n. 4. Procedure.

l) Tipo di procedura: procedura aperta ai sensi degli articoli 54 e 55 del D.Lgs. n. 163/2006.2) criteri di aggiudicazione: aggiudicazione all-'offerta 
".onori""rénlJ-più 

vantaggiosasecondo i criteri indicati..nel disciplinare di gara. si procederà 
"ii"gilài.Jri""e 

anche inpresenza di una sola offerta valida purche óonorua e conveniente, 
-Érro -lr"nto 

previstodafl'art. 81, comma 3, oe] !.Lqs n- 16J2_006. rn pÉsenza di due o più offeÉe che presentino ro
:!1s:o^ punteggio si procederà allaggiudicazione a norma de['art. 77, comma 2, der R.D. n.827t1924.

Sezione n. 5. Infomazioni di carattere amministrativo.

1.) Termine di scadenza per la presentazione delle offerte; I plichi contenti te offeÉe
qsclusione. Non farà teOe il tim
oovranno essere presentati secondo le forme e le modalità di cui al punto n. 9 del disciplinare digara.
2) sopralluogo: I soggelti interessati alla procedura di gara, prima della presentazione
dell'offerta, dovranno obbligaloriamente prendere visione deituoitri e JerÈstrutture secondoquanto indicato al punto n. 19 del disciplinare. Alla domanda oi pàrtecipazione a1a gara dovràessere allegato il certiflcato di sopralluogo rilasciato da un incaricato dell;Enie. 

-

3) Periodo minimo durante il quale Fofferente è vincolato arra piopria ofena: 120 giornidal termine ultimo per la presentazione delle offerte.
4) ApeÉura delle buste: il giorno l7 Gennaio 2011 ore 10.00 presso la sede de ,Ente parco
det Beigua secondo te procedure oi cui attErt. 13iet dìSi[ììiZE ài gara.
5) Persone ammesse ad assistere afle procedure'di gara:"i Ègari rappresentanti deiconcorrenti o soggetti muniti di specifica delega conferita dai suddetti rapiresentànti.

Sezione n. 6. Ulteriori informazioni.
1) L'Ente Parco si riserva, mediante adeguata motivazione, di annullare e/o revocare il presente

bando, di non aggiudicare e/o non stipulare il contratto senza incorrere in richieste di danni,indennità o compensi.
2) L'Ente Parco si riserva la facoltà di applicare l'aft. 140 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.
3) Per tutto quanto non previsto dal presente bando e per tutta la documentazione dapresentare per partecipare alla gara si rinvia al disciplinare di gara.

Arenzano lì, 1 Dicembre 2010

Ente Parco del Beigua pagina 2 di 2


